
Preisblatt

des Wasserverbandes Heidekreis zur Satzung über den Anschluss an die öffentliche
Wasserversorgung und die Benutzung dieser Einrichtung
und den Ergänzenden Bedingungen des Wasserverbandes Heidekreis zur AVBWasserV
über die Lieferung und Abrechnung von Wasser
gültig ab dem 01. Juli 2020 bis 31. Dezember 2020

"Haushalt"-Standardhausanschluss Wasser gem. § 10 AVBWasserV
gilt auch für Kleingewerbe im Rahmen der Konditionen Nettopreis Bruttopreis (5%)
Grundpreis 1.200,00 EUR 1.260,00 EUR

Anschlusslänge ab Grenze in 5 m Staffeln
bis 5 m 125,00 EUR 131,25 EUR
bis 10 m 250,00 EUR 262,50 EUR
bis 15 m 375,00 EUR 393,75 EUR
bis 20 m 500,00 EUR 525,00 EUR
bis 25 m 625,00 EUR 656,25 EUR
bis 30 m 750,00 EUR 787,50 EUR

Abschlag je Meter bei Kundenselbstschachtung 6,00 EUR 6,30 EUR
Techn. Konditionen für Standard: DN 40, max. 30 m Anschlusslänge.
Anschlüsse außerhalb dieser Parameter werden nach Aufwand kalkuliert und abgerechnet.

"Gewerbe"-Standardhausanschluss Wasser
Nettopreis Bruttopreis (5%)

Grundpreis 1.200,00 EUR 1.260,00 EUR

Anschlusslänge ab Grenze in 5 m Staffeln                              ab 125,00 EUR 131,25 EUR

Abschlag je Meter bei Kundenselbstschachtung 6,00 EUR 6,30 EUR
Techn. Konditionen für Standard: DN 40, max. 60 m Anschlusslänge.
Anschlüsse außerhalb dieser Parameter werden nach Aufwand kalkuliert und abgerechnet.

Baukostenzuschuss Wasseranschluss gem. § 9 AVBWasserV
Nettopreis Bruttopreis (5%)

Preis pro m² 0,87 EUR 0,91 EUR

Berechnung nach einem nutzungsbezogenen Maßstab.
Die ermittelte Grundstücksfläche wird mit dem ermittelten Vollgeschossfaktor multipliziert.

Bauwasseranschluss
Nettopreis Bruttopreis (5%)

Bauwasseranschluss 150,00 EUR 157,50 EUR
Die Bauwasserzapfstelle ist vom Grundstückseigentümer gegen Frost und Beschädigung zu schützen.

Grund- und Mengenpreise
Preis je Monat Nettopreis Bruttopreis (7%)
Wasserzähler Q3 = 4 m³/h 4,00 EUR 4,20 EUR

Wasserzähler Q3 = 10 m³/h 5,00 EUR 5,25 EUR

Wasserzähler Q3 = 16 m³/h 20,00 EUR 21,00 EUR

Wasserzähler über Q3 = 25 m³/h oder Verbundwassermesser 55,00 EUR 57,75 EUR

Mengenpreis für jeden vollen cbm Wasser 1,28 EUR 1,34 EUR



Preise allgemeine Dienstleistungen
Nettopreis Bruttopreis (16%)

Inbetriebsetzungspauschale für einen Zähler 47,00 EUR 54,52 EUR
(Einbau des ersten Wasserzählers in der Hausanschlusskostenpauschale enthalten)

Anbringung weiterer Messeinrichtungen

Inkasso 12,93 EUR 15,00 EUR

Mahnung 1,50 EUR --

Pauschale für Nichtantreffen des Kunden zum Termin 47,41 EUR 55,00 EUR

Abschluss von Ratenvereinbarungen

Kontrollablesung / zusätzliche Abrechnung auf Wunsch des Kunden 23,28 EUR 27,00 EUR

Zählerprüfung auf Kundenwunsch vor Ort

Sperrung eines Anschlusses innerhalb der Arbeitszeit nach Aufwand, 
mindestens     (Arbeitszeit: Mo.-Do. 8-16 Uhr, Fr. 8-12 Uhr) 47,41 EUR 55,00 EUR

Öffnung eines Anschlusses innerhalb der Arbeitszeit nach Aufwand,
mindestens     (Arbeitszeit: Mo.-Do. 8-16 Uhr, Fr. 8-12 Uhr) 47,41 EUR 55,00 EUR

Sperrung eines Anschlusses außerhalb der Arbeitszeit 142,24 EUR 165,00 EUR

Öffnung eines Anschlusses außerhalb der Arbeitszeit 142,24 EUR 165,00 EUR

Erneuerung der Plombierung 68,97 EUR 80,00 EUR

Austausch von durch Frost beschädigten Wasserzähler
einschließlich Montage, neuem Wasserzähler und Fahrtkosten Nettopreis Bruttopreis (5%)
Pauschale Frostschaden 100,00 EUR 105,00 EUR

Die Bauausführung, insbesondere notwendige Tiefbaumaßnahmen, geschieht unter Berücksichtigung der
jeweils herrschenden Witterungsverhältnisse. 
Besondere Witterungsbedingungen, z.B. anhaltende Außentemperaturen < 5° C bzw. starker Bodenfrost, 
können dazu führen, dass Tiefbau- oder Schweißarbeiten erheblich erschwert werden bzw. nicht mehr 
durchgeführt werden könnnen. Damit einhergehende Zeitverzögerungen haben wir nicht zu vertreten.
Der Trassenverlauf muss frei zugänglich sein.

Kundenanlage gem. §§ 12 und 14 AVBWasserV:
Schäden und Sicherheitsmängel innerhalb der Kundenanlage sind unverzüglich durch den Kunden über ein
beim WVU zugelassenes Installationsunternehmen zu beseitigen.

Wasserverband Heidekreis
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